
Wiadomości
Środa, 2 listopada 2022

Świadczenie pieniężne za zapewnienie
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy
ZMIANA ROZPORZĄDZENIA W SPRAWIE WZORU WNIOSKU
OŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE ZA ZAPEWNIENIE ZAKWATEROWANIA I
WYŻYWIENIA OBYWATELOM UKRAINY PRZYBYWAJĄCYM NA
TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W ZWIĄZKU Z
DZIAŁANIAMI WOJENNYMI.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 28 października 2022 r.
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku oświadczenie pieniężne za
zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi
Na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, z późn. zm. )
zarządza się, co następuje:

§  1. 
W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 marca 2022 r. w
sprawie wzoru wniosku oświadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i
wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w
związku z działaniami wojennymi (Dz. U. poz. 608, 617 i 941) załącznik do rozporządzenia
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§  2. 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

 
ZAŁĄCZNIK

Wniosek oświadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami
wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy

 

 WZÓR WNIOSKU I KARTY DO POBRANIA W ZAŁĄCZNIKACH

 

Zmiany w przyznawaniu świadczenia

https://sip.lex.pl/#/document/19216115?unitId=art(13)ust(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/19217821/2022-10-31?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/19217821/2022-10-31?unitId=zal(@1)&cm=DOCUMENT


I ZMIANA wynikająca z art. 8 ust. 1 nowelizacji

do dnia 15 lipca 2022 r. podmioty, które zapewniały zakwaterowanie i wyżywienie
obywatelom Ukrainy nieposiadającym numeru PESEL, mogą składać wnioski o świadczenie z
tego tytułu obejmujące okres przed dniem 30 kwietnia 2022 r. Wnioski składa się na
STARYM wzorze.

II ZMIANA wynikająca z art. 8 ust. 2 nowelizacji

wnioski obejmujące okres zakwaterowania do dnia 30 czerwca 2022 r. składa się do dnia 31
lipca 2022 r. Wnioski składa się na NOWYM wzorze – do pobrania w załącznikach.

Przykład: jeśli ktoś gościł u siebie uchodźców do 15 czerwca br. to na złożenie wniosku ma
czas do końca lipca. Gdy zrobi to 1 sierpnia wniosek nie zostanie rozpatrzony.

III ZMIANA wynikające z art. 1 pkt. 9 nowelizacji

wniosek składa się w ciągu miesiąca od ostatniego dnia okresu, w którym udzielono
zakwaterowania i wyżywienia. Jeśli termin zostanie przekroczony to wniosek nie zostanie
rozpatrzony. Wnioski składa się na NOWYM wzorze.

Przykład: jeśli ktoś gościł u siebie uchodźców do dnia 6 lipca br. to na złożenie wniosku ma
czas do 6 sierpnia br. Gdy zrobi to 7 sierpnia wniosek nie zostanie rozpatrzony.

 

ZMIANY W PRZEDŁUŻANIU ŚWIADCZENIA

W związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty, która
weszła w życie dnia 24 czerwca 2022 r. Gmina może przedłużyć okres wypłaty
świadczenia na okres dłuższy niż 120 dni w przypadku zapewnienia zakwaterowania i
wyżywienia obywatelowi Ukrainy, który:

1) posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie,
o którym mowa w art. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z
2022 r. poz. 558);

2) posiada dokument potwierdzający I lub II stopień niepełnosprawności wydany w ramach
ukraińskiego systemu orzekania o niepełnosprawności;



3) ukończył 60 rok życia (kobiety) albo 65 rok życia (mężczyźni);

4) jest kobietą w ciąży lub osobą wychowującą dziecko do 12 miesiąca życia;

5) samotnie sprawuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej opiekę nad trojgiem i więcej
dzieci;

6) jest małoletnim wymienionym w art. 25a ust. 1 ustawy.

 

Świadczenie, o którym mowa powyżej:

1) pkt 1 i 2 - przysługuje za osobę niepełnosprawną, za osobę sprawującą nad nią opiekę i za
każde małoletnie dziecko tych osób;

2) pkt 4 - przysługuje za kobietę w ciąży i za każde jej małoletnie dziecko lub za opiekuna
wychowującego dziecko do 12 miesiąca życia i za wszystkie jego małoletnie dzieci;

3) pkt 5 - przysługuje za opiekuna i za każde małoletnie dziecko;

4) pkt 6 - przysługuje za małoletniego, za opiekuna tymczasowego ustanowionego dla
małoletniego oraz za wszystkie małoletnie dzieci opiekuna tymczasowego.".

Link ze wzorami wniosków do pobrania:

https://bip.malopolska.pl/umigwieliczka,m,410529,swiadczenie-pieniezne-za-zapewnie-
ie-zakwaterowania-i-wyzywienia-obywatelom-ukrainy.html

https://bip.malopolska.pl/umigwieliczka,m,410529,swiadczenie-pieniezne-za-zapewnienie-zakwaterowania-i-wyzywienia-obywatelom-ukrainy.html
https://bip.malopolska.pl/umigwieliczka,m,410529,swiadczenie-pieniezne-za-zapewnienie-zakwaterowania-i-wyzywienia-obywatelom-ukrainy.html

